## Quartū

## Preceptū

Studentes potib⁹ et alijs deliciis vacates neglecto studio. Clerici et religiosi omnes exorbitates neglectis officiis debitis. Hui⁹ enim sūt de quib⁹ ubi sup⁹ dicitur. Qui diligit iniquitatem oditiam suam. sed q⁹ istū secundū modū diligēdī se videtur etiā quidā p̄horū gentiliū habuīt se ut ex. ix. ethicoꝝ ptz. et ex. x. 7er. i. ideo tercō necesse ē ut dilectio sui sit sancta. Et aut̄ aliquid sanctum ex eo q⁹ ordinatur ad deū. vnde altare sanctū dī quasi deo dicatum. et alia huiusmodi que diuino misterio mancipantur. Qui igitur diligit se ppter deū et sp̄aliter ex caitate infusa sancte diligit se et eius dilectō deo dicata est. Honabile ei ē ut dilectōem sui quilib⁹ ordinet in deū. q⁹ princeps sumus ē omnium. fons beatitudinis. collator ḡre et sciētie. rerū etiā corporis et aie. vnde aplius dicit phil. i. mihi vivere Christus est et mori lucrum. Et. i. cor. x. Siue manducatis siue bibitis siue aliud quid satiat. omnia in gloriā dei facite. Et q⁹ non sufficeret ad consequēdam beatitudinem q⁹ quis etiā se sancte diliget nisi etiā bonum velle ad opus prodir; scđm illicet Christi. Non oīs qui dicit in hī dñe dñe intrabit in regnū celorum. sed qui facit voluntatē pris mei qui in celis est. ipse intrabit.

## Capitulum

## Secūdū

in regnū celorum math. vii. Idcirco quarto nō ē ut dilectio sui sit efficax et operosa ac in extremitate opera progrediēs p̄ loco et tempore p̄ desideriū bonorum in ore. in manu. in pedib⁹. in expēsione pecuniarū ad elemosinā; ut sic beatitudine. virtutes. scientia et alia ad beatitudinem valēcia acquirātur. **C**onīcum ad. iii. e principale Cur deus non tam exacte p̄cepit dilectionē; sui vel non tam clare sic dilectionem dei et proximi. Neq⁹ p̄ceptum ē diligere se debite. et ibi diligēs proximū sic tēp̄m exp̄sse satis ponitur. Triplex aut̄ racō est q̄ re non tā exp̄sse p̄cipitur p̄ ria q⁹ ad se diligendū in ordinate hoc alias satis inclinatus ē. De cūda q⁹ natura inclinat addiligendum se etiā scđm aīa; ut ppter ex p̄horum dictis. Tercia scđm aug⁹. q⁹ in dilectionē dei dilectio sui includitur. quilib⁹ enim debet diligere se sancte id est ppter deū. ergo plus deū.

**C**apitulū. ii.

**D**e primi iīḡz dilectionē tria vidēda sūt primo quō bñ fieri debet. De cūdo cur fieri debet. Tercio qualiter p̄ alias dilectiones insitatur. Pro primi intellectu nōndū a q⁹ dilectō proximi valde necessaria est hī. q⁹ hoc bñ p̄hm est animal politicū idē sociale ppter

## Quartū

## Præceptū

illō p multiplicē scripturā Nas  
tātā dīlōe; xp̄s wluit nos h̄re  
ad pxios ut dicer; petro q̄renti  
quoties dēr; dimitte pxio in se  
peccanti. **Se.** q̄ vsq; septuagies  
sepcies id ē q̄drigētis nonagi  
ta vicib; fīm Jero. **Ite ioh.** xij.  
ait mandatū nouū dō wbis ut  
diligatis mūtē sicut dilexi ws  
nouū quo ad pfessum x̄ mos  
dilige di nouū ē. q̄ nos nouos  
facit de vētūstis ut expōit th̄. in  
postillis vel nouū q̄ semp ligat  
ac si de nouo ligar; vñ rō. xij.  
nemī q̄c q̄ dēatis n̄ ut mūtē di  
ligatis. Ideo ut Jero. ait. Cū no  
hānes moritur? if discipulor  
man⁹ ad eccliam ducētur a cre  
bro diceret **Filio!** diligite mūtē.  
**Et** q̄dam qreret **Cur hoc tō**  
cīes replicare **h̄.** mādatū dñi ē  
a in eo oē mādatū impleri pōt  
hinc ad rō. xij. Qui diligit px̄i  
mūsuū legem ip̄leuit. Et s̄bdit  
nō adulterabis. nō occides. non  
fuābeis. nō falsū testimoniū di  
ces. nō occupes rē px̄i tui. Et  
si quid aliud ē mādatū in hoc  
verbō instauratur id est ostietur  
q̄ ipletur **Diliges px̄im tuū sic**  
teipm **In isto eē otinetur p̄cep**  
tu dīlōis dī q̄ px̄i nō pōt or  
dīmate diligi. p̄t dēū alias di  
lēo non es; scā. **H;** p̄t q̄dvnū  
q̄d q̄z q̄ illō maḡ. hanc etiā ob  
ca; ut dīc. aug9. de cīi. dīc sepe  
vñ p̄tliquo pōtut. hoc etiāyi

## Capitulū

## Secūdū

detur inuere xp̄s **Joh.** xv. dīcēs  
**Hoc ē p̄ceptū meūut diligatis**  
mūtē sicut dilexi ws. dīc meū q̄  
in dīlōe proximi dē diligitur  
**Secūdo nōndū q̄s sit px̄i?** b  
vel frat̄ nr̄ Nā illā q̄o em mouit  
legispitus xp̄o post hoc p̄ceptū  
luc. x. **Pro cui?** solucōe xp̄s mo  
uit pabola; de eo q̄ incidit in la  
trones post quā q̄huit. **Ruis ti**  
bi videtur px̄i? **Se.** legispit? il  
le qui fecit ei mīā; **Se.** ei xp̄s vade  
q̄ fac similit̄ **Ex hoc aug9. li. p.**  
de doctrina xp̄iana sumit solucō  
nē q̄stōmis. **Et** allegat magis.  
**in. iii. dī. xxvij. qui volunt** Qd  
proximus censendus est quelibet  
racōnalis creatura cui a no  
bis exhibēdum est officiū miseri  
cordia a q̄ nobis exhibēdum  
est. **Non em̄ p̄pm̄q̄tas ḡnis fac**  
proximū h̄ op̄q̄ misericordie im  
pensum. **Ex quo pt;** q̄ quilibet  
est nōster proxim? qui hic vi  
uit quia cuilibet pōt a nobis i  
pēndi misericordia vel nobis ip̄ē  
di. **Secūdo q̄ anime i purgato**  
rio sunt nostri proximi q̄ a no  
bis recipere possunt mīam suffra  
gior. **Tercō q̄ ec̄ ageli in celo**  
q̄ nobis misericordie opera im  
pendere possunt. **Quarto om̄es**  
anime beate eadē ratione. **Ruīn**  
to xp̄s eadem rōne xp̄us inquā  
fīm q̄ h̄mo. h̄ nec dāmōes nec  
anime dānate sūt px̄imi nr̄ q̄  
nec nobis op̄a misericordie nec

## Quartū

## Preceptū

nō sīpīs īpēndim⁹. vnde om  
ne b̄tificabile est nōster proxi  
m⁹ ut cōmūter dicūt dōctōres  
c m. iii. di. viij. **T**ercō nōnd  
fīm thō. li. de pēfēctiōe spūalis  
vīte vbi sup̄ Et. 2. 2. q. xlviij. de⁹  
non p̄cipit ut p̄ximū toto cor  
de diligam⁹ q̄r non ē vle nīm  
bonū h̄pticulare bonū. nec pre  
cipit ut diligam⁹ proximū eq̄  
liter sibi. vle que fortiter a eq̄  
intēlo affectu q̄r ordinate quo  
ad itēsiōe; diligere proximū  
dēlēm⁹ sc̄; aug⁹. ut postea di  
ctetur vīcī ut p̄mo aīam nīam.  
secūdo aīa; proximī. tercio cor  
pus nostr⁹ diligam⁹. **H**ed de  
lēm⁹ p̄ximū nōstr⁹ diligere si  
cūt nos. h̄is sup̄positis dicit  
thō. li. quo pri⁹ a. c. q̄ p̄fectio  
dilectōis proximī que necessa  
ria est ad salutē quatuor deb;  
habere sc̄; quatuor in p̄cedē  
ti capitulo tacta in secūda pte  
de diligendo se. vñ multū eadē  
quatuor hic rememorāda sūt  
nā de dilectione p̄ximi que ca  
dit s̄b cōfilio in sequēti capitu  
lo determinabitur. Primo īgr  
oport; q̄r dilectō proximī sit  
vra ut dictū est. **R**uicūq; autē  
aliquid assumit in suū v̄fū nō  
vere amat ill̄ h̄ magis sc̄ip̄m  
ut in primo mēbro de dilectōe  
sui dictū fuit. **D**; sicut aliquas  
res assumimus in nostr⁹ v̄fum  
ita etiā t̄ h̄ies ip̄os. Ex quo se

## Capitulum

## Secūdū

qtur q̄r si p̄imos eo t̄mmodo  
diligimus īq̄tum in nīm v̄fū  
vire possunt. manifestū est q̄r  
eos nō vere diligim⁹ nec sicut  
nosip̄os. **E**t quidē appar; hoc  
in amicitia v̄t̄lis t̄ delectabilis  
**Q**ui enī amat aliq̄ē q̄r est ad  
suā v̄lilitatem t̄ delectacōnem  
sc̄ip̄m amare cōuincitur cui ex  
altero bonū delectabile v̄l v̄t̄  
le querit nō ilū ex quo querit.  
**T**ales enī tā false amat proxī  
mos sicut tu false dicas amare  
pisces galliatios quos tuo sto  
macho v̄s. non aut̄ eis bonum  
v̄s sed tibi. **R**acō aut̄ quare dī  
lectionē proximī oportet esse  
v̄rā non fictā est q̄r caritas ut  
describit ap̄lus est q̄ procedit  
de bono corde t̄ oscia p̄uā t̄ fide  
nō ficta. **E**t. i. cor. xij. **C**aritas  
non queit que sua sūt h̄i⁹ rei  
etiā sc̄ip̄m exēplū dat ap̄stol⁹  
. i. cor. x. dices Non querēs qđ  
mibi v̄t̄le ē h̄ quod multis ut  
saluifiant. **H**ecūdo ad deter d  
minatū modū diligēdi proximū  
sīc se d̄; ut sit iusta t̄ recta  
oport; igitur ut eo ordine q̄s  
bona proximis optet quo sibi  
q̄nq; supra tacta debet optare  
precipue quidē bona spūalia  
deinde bō corporis demū q̄ i exte  
riorib; reb; cōfisiūt. vñ tā tibi  
q̄r p̄ximob̄titudinē t̄ virtutes  
orādo desiderare debes sine odi  
t̄e absolute dīcēdo. **O** deus illa

## Quartū

## Prēceptū

mīhi confer. Rācō est quia talia bona nulli obesse possunt orādo aut prosciētia pro bōis corporis & extēcōib; condicōnaliter im plicite peti debent puta si pfunt ad bētitudinē. Rācō est qz talia multis obfūt multis etiā pfūt. S; cui profint nouit deus cui cōmittitur p̄ odicōe; hūc etiā modū sc̄ctes oraē docuit ut bē tur in vitasphilosophorū. So august. de doctrina xp̄iana dīc. non eque diligatur qd minus vel aplius diligendō est. Tēcō ex pdictō mō precipitut ut sit sc̄a proximi dilecō pro quo nōnd qz in dilecōe primorū sem per otingit plures conueire. vel adiuuari. Quid em̄ ouemūt in aliqua naturali vniōe bōm gna cione materialez puta qz ex eis dem pntib; oeuūt. Alij wro ouemūt ouemēcia qdam ciuiti liputa qz sunt eiusdē ciuitatis mūcipes s̄b eodem p̄ncipe & eis dē legib; gubnātūr. Alij bōm ali qd officiū vel negociū aliq̄ cō uementia vniūtūr. Dic qz sunt sociū in negociādo vel militādo vel fabricādo. Et hm̄oi proximorū dilecōes honeste. quidē & recte possunt esse. S; nō ex hoc sancte dicūtur s̄b solum ex hoc qz dilectio proximi ordinatur in deū. Hicut em̄ homines quā sunt vniūtūtis sortes in hoc conueniūt. qz vniūtūtis subdūtūr p̄n

## Capitulū

## Secundū